در ابتدا نیم نگاهی به زندگی نامه علمی ، آثار و اندیشه های قرآنی مفسر می افکنیم و سپس به تفسیر «من وحی القرآن» از جهت ساختاری و نیز مباحثی مانند منابع تفسیری مؤلف و بیان برخی نقاط قوت یا ضعف این تفسیر می پردازیم .

### زندگی علمی علامه فضل الله

علامه سید محمد حسین فضل الله متولد سال ۱۳۵۴ ق / ۱۹۳۵ م دانش آموخته حوزه علمیه نجف ، از عالمان نواندیش ، اصلاحگر و هوشمند زمان ماست با ذهن و زبانی امروزین و نگاهی کارآمد به دین و تحلیل و تفسیر آموزه های قرآن . او از معدود کسانی است که که جهاد را با اجتهاد در هم آمیخته و تنها به تحقیق بسنده نکرده است و برای تحقق آرمان های اسلامی نیز تلاش می کند .